



SINATZAILEA

Alkatordea alkate eginkizunetari/ La teniente de alcalde en funciones de alcaldesa, Inés R. Matxarena Aldalur 2023/09/21



SINATZAILEA

Berako Idazkarria BELARRA TELLECHEA 2023/09/21
MIGUEL JOSÉ

BERAKO UDALA

NIF: P3125000D

LANGILEGOA / PERSONAL

Espedientea 20946R

BERAKO UDALEKO ALKATE EGINKIZUNETAN ARI DEN ALKATEORDEAREN EBAZPENA, ZEINAREN BIDEZ ONESTEN BAITA BERAKO UDALEKO LANPOSTU HUTSAK MEREZIMENDU-LEHIAKETAREN BIDEZ BETETZEKO DEIALDIAN ONARTUTAKO ETA BAZTERTUTAKO IZANGAIEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA, ALDI BATERAKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO ETA FINKATZEKO PROZESU BEREZIAREN BARNEAN, ENPLEGU PUBLIKOAN BEHIN-BEHINEKOTASUNA MURRIZTEKO PREMIAZKO NEURRIEI BURUZKO ABENDUAREN 28KO 20/2021 LEGEAN XEDATUTAKOAREN ARABERA. LANPOSTUA: MENDIZAIN ETA ZERBITZU ANITZAK.

RESOLUCIÓN DE LA TENIENTE DE ALCALDE, EN FUNCIONES DE ALCALDESA DEL AYUNTAMIENTO DE BERA, POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE CONCURSO DE MÉRITOS, DE VACANTES DE PUESTOS DEL AYUNTAMIENTO DE BERA CORRESPONDIENTES AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, SEGÚN LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO. PUESTO: GUARDAMONTE Y SERVICIOS MÚLTIPLES.

Maiatzaren 12ko 129/2022 Alkatearen Ebazpenaren bidez onetsi zen 2022rako lan publikoaren eskaintza, aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesuak eta deialdi bereziak ezartzen dituen, Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean xedatutakoaren arabera. Aipatu ebazpena 2022ko 95. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, maiatzaren 17koan, argitaratu zen (akats zuzenketa 124. NAO).

Por Resolución de Alcaldía 129/2022, de 12 de mayo, publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 95, de 17 de mayo de 2022 (corrección de errores en BON nº 124), se aprobó la Oferta de Empleo Público del año 2022, que articula los procesos de estabilización y convocatoria excepcional conforme a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

Osoko bilkuraren 2022ko urriaren 19ko erabakiaren bidez, toki erakunde hau partez atxikitu zitzaion uztailaren 1eko 19/2022 Foru Legearen II. tituluan jasotako erregulazioari, foru lege horren bidez neurriak hartzen baitira Nafarroako Administrazio Publikoetan egonkortze-prozesuak gauzatzeko, abenduaren 28ko 20/2021 Legearen ondorioz.

Mediante acuerdo de Pleno de 19 de octubre de 2022, esta entidad local se adhirió de forma parcial a la regulación contenida en el Título II de la Ley Foral 19/2022, de 1 de julio, de medidas para la realización de los procesos de estabilización derivados de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público en las Administraciones Públicas de Navarra.

Azaroaren 11ko 296/2022 Alkatearen Ebazpenaren bidez onetsi zen Berako Udaleko lanpostu hutsak merezimendu-lehiaketaren bidez betetzeko deialdia, aldi baterako enplegua egonkortzeko eta finkatzeko prozesu bereziaren barnean, 20/2021 legean xedatutakoaren arabera. Aipatu ebazpena 2022ko 231.

Por Resolución de Alcaldía 296/2022, de 11 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 231, de 21 de noviembre de 2022, se aprobó la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de vacantes de puestos del Ayuntamiento de Bera correspondientes al



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA ANRX DXUT LE3W H7MZ

Resolución Nº 285 de 21/09/2023 "EBAZPENA EGONKORTZE PROZESUA. MENDIZAIN LANPOSTUA. ONARTUAK ETA BAZTERTUAK. BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA" - SEGRA 6837

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

3tik 1 orrialdea



SINATZAILEA

Alkatordea alkate eginkizunetari/ La teniente de alcalde en funciones de alcaldesa,
Inés R. Matxiarena Aldalur
2023/09/21



SINATZAILEA

Berako Idazkarria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/09/21



NIF: P3125000D

Nafarroako Aldizkari Ofizialean, azaroaren 21ekoan, argitaratu zen. 1. eranskinean zehaztu zen **mendizain eta zerbitzu anitzetako lanpostu 1.**

Eskabideak aurkezteko epea amaituta, eta deialdiaren 6. oinarrian ezarritakoarekin bat etorriz, bidezkoa da Alkateak onartutako eta baztertutako izangaien behin-behineko zerrenda onartzea eta Berako Udalaren iragarki-taulan eta egoitza elektronikoko gardentasuneko deialdiaren web fitxan argitaratzea.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legean, Toki Erakundearen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuan eta aplikazio orokorreko gainerako arauetan ezarritakoaren arabera esleituta ditudan eskumenen indarrez, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. **Mendizain eta zerbitzu anitzetako lanpostu hutsa merezimendu-lehiaketaren bidez betetzeko deialdian onartutako eta baztertutako izangaien behin-behineko zerrenda onartzea, aldi baterako enplegua egonkortzeko eta finkatzeko ezohiko prozesuari dagokiona, 20/2021 Legean xedatutakoaren arabera, ebazpen honen eranskinean agertzen den edukiarekin.**

2. Baztertutako izangaiek erreklamazioak egin ahal izanen dituzte, eta, hala badagokio, egindako akatsak zuzendu, hamar egun balioduneko epean, behin-behineko zerrenda iragarki-taulan eta deialdiaren web fitxan argitaratzen denetik hasita. Erreklamazioak telematikoki aurkeztu beharko dira, nahitaez, Berako Udalaren Erregistro Orokor Elektronikoaren bidez. Udalaren egoitza elektronikoa dago eskuragarri: <https://sedeelectronica.bera.eus>.

proceso extraordinario de estabilización y consolidación de empleo temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021. En el Anexo 1 se identificó **1 plaza de guardamonte y servicios múltiples.**

Concluido el plazo de presentación de instancias, procede, de conformidad con lo establecido en la base 6 de la convocatoria, la aprobación, por parte de Alcaldía, de la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y su publicación en el tablón de anuncios y en la ficha web de la convocatoria en Transparencia de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Bera.

En virtud de las competencias que tengo atribuidas de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y demás normativa de general aplicación,

RESUELVO:

1.- Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria para la provisión mediante concurso de méritos, de la vacante del puesto de **guardamonte y servicios múltiples**, correspondiente al proceso extraordinario de estabilización y consolidación de empleo temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021, con el contenido que figura en el Anexo de esta Resolución.

2.- Las personas aspirantes excluidas podrán formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los defectos en que hubieran incurrido, en el plazo de diez días hábiles siguientes a la publicación de la lista provisional en el tablón de anuncios y en la ficha web de la convocatoria. La presentación de reclamaciones deberá realizarse telemáticamente de forma obligatoria, a través del Registro General Electrónico del Ayuntamiento de Bera, disponible en la Sede Electrónica del Ayuntamiento: <https://sedeelectronica.bera.eus>.



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA ANRX DXUT LE3W H7MZ

Resolución Nº 285 de 21/09/2023 "EBAZPENA EGONKORTZE PROZESUA. MENDIZAIN LANPOSTUA. ONARTUAK ETA BAZTERTUAK. BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA" - SEGRA 6837

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

3tik 2 orrialdea



SINATZAILEA

Alkatordea alkate eginkizunetari/ La teniente de alcalde en funciones de alcaldesa, Inés R. Matxiarena Aldalur 2023/09/21



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/09/21



BERAKO UDALA

NIF: P3125000D

LANGILEGOA / PERSONAL

Espedientea 20946R

3. Ebazpen hau Berako Udalaren iragarki-
taula elektronikoa eta egoitza elektronikoaren
gardentasun ataleko deialdiaren web fitxan
argitaratzeko agintzea, dagozkion ondorioak
izan ditzan.

4. Horren berri ematea Udalbatzaren
Osoko Bilkurari, egiten duen lehenengo ohiko
bilkuran.

Beran, dokumentu honen sinadura
digitalaren egunean.

3.- Ordenar su publicación en el tablón de
anuncios electrónico y en la ficha web de la
convocatoria en Transparencia de la Sede
Electrónica del Ayuntamiento de Bera, a los
efectos oportunos.

4.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación
en la primera sesión ordinaria que celebre.

En Bera, a la fecha de la firma digital del
presente documento.

ERANSKINA

MENDIZAIN ETA ZERBITZU ANITZETAKO LANPOSTU 1

Onartutako eta baztertutako izangaien behin-
behineko zerrenda

Onartuak:

Barriola Ezcurra, Jon.
Garaita Arza, Urtzi.

Baztertutak:

Mindeguia Saldias, Javier ⁽¹⁾.

⁽¹⁾ Eskabidea epez kanpo aurkezteagatik.
Gainera, eskaera ordezkari baten bidez aurkeztu
zen, baina ez zuen ordezkaritza Zuzenbidean
baliozkoa den bitartekoaren bidez egiaztatu.

ANEXO

1 PLAZA DE GUARDAMONTE Y SERVICIOS MÚLTIPLES

Lista provisional de personas aspirantes
admitidas y excluidas

Admitidas:

Excluidas:

⁽¹⁾ Por haber presentado su solicitud fuera de
plazo. Además, la solicitud se presentó
mediante representante, sin haber acreditado la
representación por medio válido en Derecho.



BERA

Egiatzapen-aseguru kodea: 3AAA ANRX DXUT LE3W H7MZ

Resolución Nº 285 de 21/09/2023 "EBAZPENA EGONKORTZE PROZESUA. MENDIZAIN LANPOSTUA. ONARTUAK ETA BAZTERTUAK. BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA" - SEGRA 6837

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

3tik 3 orrialdea